
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25 августа 2015 г. № 02-04/251/15 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении типовых проектов  

индивидуальных жилых домов 

 

В целях реализации мероприятий, связанных со строительством новых 

индивидуальных жилых домов с последующим их предоставлением лицам, 

утратившим жилье в результате боевых действий и в соответствии с 

положениями статьи 41 Закона Луганской Народной Республики от 

25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики», пункта 2 Указа Главы Луганской 

Народной Республики от 17.08.2015 №403/1/01/08/15 «О вопросах 

предоставления субсидий на финансовое обеспечение мероприятий по 

строительству новых и/или восстановлению существующих индивидуальных 

жилых домов, поврежденных в результате боевых действий», Совет 

Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Типовой проект №1 Одноэтажный одноквартирный жилой дом Тип 

1 (33,37 м
2
). 

1.2. Типовой проект №2 Одноэтажный одноквартирный жилой дом Тип 

2 (42,18 м
2
). 

1.3. Типовой проект №3 Одноэтажный одноквартирный жилой дом Тип 

3 (54,03 м
2
). 

1.4. Типовой проект №4 Одноэтажный одноквартирный жилой дом Тип 

4 (72,17 м
2
). 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики                                    Г.Н. Цыпкалов 


